[image: image1.png]

Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.04.2018                    № 628

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Светлоярского муниципального района от 15.08.2016 № 1972 «Об утверждении Устава муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Цацинская средняя школа» Светлоярского муниципального района Волгоградской области»»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Светлоярского муниципального района от 15.08.2017 № 1972 «Об утверждении Устава муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Цацинская средняя школа» Светлоярского муниципального района Волгоградской области»:
1.1. Пункт 1.25 Раздела 1 «Общие положения» Устава муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Цацинская средняя школа» Светлоярского муниципального района Волгоградской  изложить в новой редакции:

«1.25. Организация питания в Учреждении может осуществляться:

- Учреждением путем производства и реализации продукции школьного питания в столовой Учреждения;

- с привлечением сторонней организации (предприятия), оказывающей услуги общественного питания».
1.2. Пункт 2.11 Раздела 2 «Предмет, цели и виды деятельности образовательной организации»  Устава муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Цацинская средняя школа» Светлоярского муниципального района Волгоградской  изложить в новой редакции:

«2.11.В соответствии со своими уставными задачами Учреждение может реализовывать дополнительные образовательные программы и оказывать дополнительные платные услуги за пределами определяющих его статус образовательных программ с учетом потребностей семьи на основе договора с родителями (законными представителями)».

1.2.  Пункт 2.12 Раздела 2 «Предмет, цели и виды деятельности образовательной организации»  Устава муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Цацинская средняя школа» Светлоярского муниципального района Волгоградской  изложить в новой редакции:

«2.11.Учреждение вправе осуществлять иные виды деятельности лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради которых оно создано, и соответствует этим целям».

1.3.  Пункт 2.13 Раздела 2 «Предмет, цели и виды деятельности образовательной организации»  Устава муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Цацинская средняя школа» Светлоярского муниципального района Волгоградской  изложить в новой редакции:

«Для осуществления своей деятельности Учреждение имеет право осуществлять следующие виды деятельности, не являющиеся основными:

1) привлекать дополнительные источники финансирования и материальные средства, получаемые за счет добровольных пожертвований, целевых взносов физических и юридических лиц, попечительских советов;

2) сдавать в аренду с согласия Учредителя недвижимое имущество и движимое имущество, закрепленное за учреждением Учредителем на праве оперативного управления или приобретенного Учреждением за счет средств, выделенных ему Учредителем на приобретение такого имущества;

3) оказывать в соответствии с законодательством платные образовательные услуги, не предусмотренные соответствующими образовательными программами:

- преподавание специальных дисциплин сверх часов и сверх программы по данной дисциплине, предусмотренной учебным планом;

- индивидуальная и групповая подготовка детей дошкольного возраста к обучению в общеобразовательном учреждении;

- ведение различных курсов;

- создание различных студий, групп, творческих объединений, направленных на всестороннее развитие гармоничной личности;

- создание различных кружков, секций, групп по укреплению здоровья;

- оказание консультационных, информационных и маркетинговых услуг в образовательной сфере деятельности;

- осуществление спортивной и физкультурно-оздоровительной деятельности;

- организация и проведение ярмарок, выставок, выставок-продаж, конференций, семинаров и иных аналогичных мероприятий;

4) организовать в соответствии с законодательством платное питание обучающихся.

Оказание платных услуг регламентируется Положением, разработанным в соответствии с требованиями действующего законодательства, а также договором об оказании платных образовательных услуг, заключаемым между Учреждением и заказчиком данных услуг».
1.4. Пункт 2.14 Раздела 2 «Предмет, цели и виды деятельности образовательной организации»  Устава муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Цацинская средняя школа» Светлоярского муниципального района Волгоградской  изложить в новой редакции:
              «2.14. Доходы, полученные от указанной деятельности, поступают в доход бюджета Светлоярского муниципального района».
          1.5. Пункт 8.11 Раздела 8 «Структура финансово-хозяйственной деятельности учреждения» Устава муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Цацинская средняя школа» Светлоярского муниципального района Волгоградской области «Организация образовательного процесса» изложить в новой редакции:

«8.11. Источниками формирования имущества Учреждения являются:
- имущество, закрепленное за Учреждением на праве оперативного управления, приобретенное за счет:
- бюджетных средств;

- средств спонсоров и добровольных пожертвований граждан;

-средств, полученных от родителей (законных представителей), за предоставление обучающимся платных образовательных услуг, добровольных пожертвований других физических и юридических лиц;
- иных источников, не запрещенных действующим законодательством».

2. Директору муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Цацинская средняя школа» Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Х.И.Салпагарова) обеспечить государственную регистрацию дополнений в Устав в порядке, установленном действующим законодательством.

3. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам администрации Светлоярского муниципального района (Н.В.Иванова) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Светлоярского муниципального района
           4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы  Светлоярского муниципального района Т.А.Ряскину.

Глава муниципального района                                                           Т.В. Распутина

Е.В.Струк